Hoc concernentes alii, que dolos metuentes,
Ad defendendum statuant cito quid sit agendum.
Tunc rex festinat, et ad hoc sua iussa propinat,
Ut tres querantur vbi sunt, et ibi capiantur.
Tunc tres, qui iusti fuerant et ad arma robusti,
Factum disponunt et ad hoc sua robora ponunt.
Qui fuerant isti proceres, in nomine Christi
Expedit vt dicam referens, et eis benedicam.
Si non directe procerum cognomina recte,
Hec tamen obscura referam, latitante figura:
Scribere que tendo si mistica verba legendeo
Auribus apportant, verum tamen illa reportant.

Sunt Olor, Vrsus, Equus, stat eorum quilibet equus,
Non hii diuisi, set in vnum sunt quasi visi:
Penna coronata tribus hiis fuit associata:
Qui gerit S tandem turmam comitatur eandem,
Nobilis ille quidem probus et iuuenis fuit idem,
Sic quasi de celis interfuit ille fidelis:

Hac sub fortuna presens aquilonica luna
Non fuit ad sortem, sequitur set mente cohortem.
Qui solem gessit tenebrosus lumina nescit,
In Troie metas dum vendicat ipse dietas.

³⁴ diffundat vbiq[ue] CHH: ⁵⁵ presens] fallax H (ras.) ⁵⁶ Eclipsata
dolis sequitur consorcia Solis H (ras.)

Nota de iudicibus
illis, qui vt regis er-
rorem precipue contra
illos tres proceres
quos occidere vellet
iustificant, literas
sub eorum sigillis
scriptas erronice com-
posuerunt.

Qualiter tres proce-
res predicti de regis
malicia secrecius pre-
muniti in sui defensio-
nem roborati sunt.

Nota de nominibus
trium procerum pre-
dictorum sub figura.
Comes Marescallus.
Strenuissimus Comes
Derbie.

Comes Northumbrie,
cuius Signum fuit luna
crescens.

Qualiter rex, cuius
Signum Sol erat, cuius
Londonienses proaux-

CRONICA TRIPERTITA

ilio ab eis contradictos
tres proceres optinendo
requisuit; set illi
regis maliciam per-
plectentes eidem nul-
latenus consenserunt.

Qualiter rex Comi-
tem Oxonie, qui per
aprum designatur, vt
ipse contrates proce-
res antedictos gentes
bellatrices secum
duceret, in partes
Cestrie vna cum regio
vexillo destinauit.

Qualiter quodam
die Veneris Comes
Oxonie cum suis se-
quentibus in conspicu-
tus ducis Glouernie, qui
tunc vulpis caudam in
lancea gessit, prope
villam Oxonie in
fugam se vertit, et
castra, que ipse
familie sue pro signo
gestanda attribuerat,
ad terram absque re-
leuamine finaliter pro-
iecta sunt. Nam et
ipse Comes, vt se-
cundum modo vitam ser-
uaret, profugus ultra
mare nauigio transiit.

Troia fuit prima, per quem sol tendit ad yma;
Pallet in eclipsi populus, quia non fauet ipsi:
Obsistunt turbe Phebo, ne scandat in vrbe,
Dumque suis alis Cignus fuit imperialis.